муницип€lпьное бюджетное дошкольное образовательное уIреждение

<,Щетский сад <<Медвежонок)

1 8. t 0.2019

Приказ

Тамбов JYq 35

о' мерах, направленных на обеспечение обязанностей соблюдения

Федерального закона м t52_Фз (о персон€шъЕых данных> от 27 июJLя 2006

года.

В соответствии со статьей 24 Конституции Российской Федерации, Трудовым

кодексом Российской Федер ациии Федеральными законами от 27 июля 2006

года Ns 149_Фз (об информации, информационных технологи,Iх и о защите

информацию>, от 27 июJIя 2006 года м 152_ФЗ (о персон€tльных данных),

Постановление Правительства РФ от 2|.03.20|2 N 211 (об утверждении мер,

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, IIредусмотреннъIх

Федеральным законом <<О персоЕ€tльнъIх даннъIю) IIрикдЗЫВдЮ :

1.Утверлить Положение об обработке персонЕtпьных данных работников и

восгIитанников муниципulльного бюджетного дошкольного образователъного

учреждеНия <<,Щетский сад <<Медвежоною) (Приложение 1)

2.УтверЛить переЧень долЖностей, предусматривающий работу с

персонЕtльными данными (Приложение 2)

3.организоватъ порядок доступа сотрудников к помещениям) в которых

осуществJIяется обiаботка персон€tJIьньtх данных, (Приложение 3 )

4. Утверлить перечень должностей, ответственных за проведение мероприятий

по обезлИчиваниЮ обрабатЫваемъIХ персонЕtпьнъIх даннъIх (Приложение 4)

5.Определить категории для обработки персонапьных д€шных: работники,

воспитанники.

5. Утверлить перечень помещений, в которьж осуществляется обработка

персон€tльных данных. (Приложение 5)

.,1
,*н

l

,.

,

,;

Е;

б. Ознакомить работников с положением об обработке и защите персонzlльныХ

данных;

7. Назначить заместитеJIя заведующего ответственным за обеспечение
безопасности пД в )пIреждении при проведении резервного копLIровани'I

данных.

8.Утвердить формы согJIашений о неразшашении персон€rльных данНЬIх,
заrIвпение- согJIасие работника на пер едачу ею персон€LпьньIх данных
третьей стороне, зЕUIвление-согJIасие работника на получение ею
персонuшьных данных у третьей стороны, отзыв согласия на обработIqу

персонЕrпьЕых данных. (Приложение б)

9.Утвердить форму журнала )пIета передачи персонЕtльных данных
(Приложение 7)

10.Утвердить акт об уничтожении машинных носителей информации
(Приложение 8)

11.Контроль за исполнением прикiва оставJuIю за собой.

Заведуюшlий И"rе-"**/ Л.А.Ивлиева

Е; ?